技术有限公司（以下简称广东特玻）提供贷款 1 亿元，用于清偿广东特玻对公司的欠款。至此，公司关联方资金占用问题

已解决，公司股票交易可能因该事项被实行其他风险警示的情况已消除。详见公司于2015年4月23日披露的《2015-029号、

关于股票交易可能被实行其他风险警示情况已消除的公告》。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见下表：

董事会届次 议案名称 公告媒体 公告编号

五届六次 关于参与投资设立新能源开发公司涉及关联交易的议案 巨潮资讯网、证券时报 2015-002

五届九次 关于三鑫幕墙工程公司拟购买办公经营场所的议案 巨潮资讯网、证券时报 2015-040

五届十一次 关于海南中航特玻 2号线超白玻璃生产线停产改造的议案 巨潮资讯网、证券时报 2015-055

五届十五次 关于收购中航三鑫（文昌）矿业有限公司股权的议案 巨潮资讯网、证券时报 2015-081

五届十六次 关于海南中航特玻材料有限公司 2号生产线停产改造的议案 巨潮资讯网、证券时报 2015-083

中航三鑫股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

关于海南中航特玻材料有限公司 3号线改造复产的议案 巨潮资讯网、证券时报

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

作为上市公司，中航三鑫始终关注企业运营对经济、社会、环境、资源、文化的影响，全面推进企业社会责任的各项

工作，不断加强公司治理。

在职工保护方面，公司进行劳动合同、职代会、厂务公开制度建设来保障员工的合法权益，确保各级员工权益的落实；

实行全方位、全过程的安全管理，把管理重点放在职工人身安全事故预防上；预防和控制职业病危害，每年组织员工进行有

害岗位体检和健康体检，使职业健康达到安全状态。

在供应商保护方面，公司始终坚持与供应商建立“互惠互利、合作共赢”的理念，建立多项采购管理制度，为供应商提

供良好的公平竞争环境。

2015年度，工会对有特殊困难的员工组织了募捐活动，节假日期间慰问生产一线员工。

在防治污染、加强生态保护方面，公司投资建设了窑炉余热发电、脱硫脱硝设备等项目，在节能降耗方面做出了有益

的尝试。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中航三鑫股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,483,924 14.99%   -59,089,200 -59,089,200 61,394,724 7.64%

3、其他内资持股 120,483,924 14.99%   -59,089,200 -59,089,200 61,394,724 7.64%

   境内自然人持

股

120,483,924 14.99%   -59,089,200 -59,089,200 61,394,724 7.64%

二、无限售条件股份 683,066,076 85.01%   59,089,200 59,089,200 742,155,276 92.36%

1、人民币普通股 683,066,076 85.01%   59,089,200 59,089,200 742,155,276 92.36%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   0 0 803,550,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年1月4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额度进行

了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

2015年7月14日，公司刊登了关于《2015-051号、公司部分董监高级管理人员计划增持公司股份的公告》，公司部分部分董

事、监事、高级管理人员按计划进行了增持，新增股份按规定锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中航三鑫股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

数 数 数

韩平元 118,612,500 57,537,500 0 61,075,000 高管锁定股 每年年初按证监会

及交易所相关规定

按比例解除锁定。

张桂先 1,455,000 1,455,000 0 0 高管锁定股 每年年初按证监会